
Udhëzime për instalimin e ruterit
(pajisje për qasje të integruar) 
dhe MagentaTV Box

Na kontaktoni në:
Dyqanin më të afërt të Telekomit
Qendrën për kontakt: 122
Qendrën për kontakt për abonues afaristë: 120
telekom.mk

Botues:
Makedonski
Telekom „Kej 13-ti Noemvri" nr. 6 
1000 Shkup

UDHËZIME PËR INSTALIMIN E RUTERIT
(PAJISJE PËR QASJE TË INTEGRUAR) DHE MAGENTA TV BOX
Edicioni nga 06/2022

Njoftim për Magenta TV Box
Pajisja - MagentaTV Box përmban teknologji për parandalimin e kopjimit, që mbrohet me patenta dhe të drejta të tjera të 
pronësisë intelektuale në SHBA nga Rovi Corporation. Ndalohen Inxhinieria e kundërt dhe çmontimi.
Njoftim për instalimin
Mos e lidhni MagentaTV Box përmes video rekorderit me televizorin. Video sinjalet e transmetuara përmes video rekorderit 
mund të preken nga sisteme për mbrojtjen e të drejtave autoriale dhe fotografia e tv-së do të jetë jocilësore.
Dolby, Dolby Audio dhe simboli D-e dyfishtë janë simbole përfaqësuese të Dolby Laboratories Licensing Corporation. 
Prodhuar me licencë të Dolby Laboratories.



HAPI 1: HAPI 2: HAPI 3: HAPI 4: HAPI 5: HAPI 6:

 PËR TË GJITHA PROBLEMET E KEMI KËTU TEKNIKUN VIRTUAL

TEKNIKU 
VIRTUAL

Është në dispozicion përmes aplikacionit 
Telekom MK, ose në https://mojtelekom.mk.

Zgjidheni pengesën në linjën tuaj shpejt dhe thjesht 
në çdo kohë të ditës ose natës, duke përdorur Teknikun Virtual. 

Nuk ka nevojë të telefononi në Qendrën e Kontaktit, sepse Tekniku 
Virtual kontrollon linjën tuaj dhe nëse has në një problem, e zgjidh 
atë vetëm me disa klikime.

Për më shumë informacion, shkarkoni manualin përkatës sipas modelit.**

UDHËZUES PËR RUTERË UDHËZUES PËR 
MAGENTA TV BOX(PAJISJE PËR QASJE TË INTEGRUAR)

**Informacion për modelin e ruterit apo për MagentaTV Box mund të gjeni në etiketën në anën e pasme apo të poshtme të pajisjes. 
Në udhëzimet mund të qaseni edhe përmes aplikacionit Telekom МК – në dispozicion në Google Play dhe Арр store 
(https://www.telekom.mk/telekommk-app.nspx).
Google dhe Google Play janë marka tregtare të Google LLC.
The terms HDMI and HDMI High-Definition Multimedia Interface, and the HDMI Logo are trademarks or registered trademarks of 
HDMI Licensing Administrator, Inc. in the United States and other countries.

Lidheni ruteritn.
Lidheni ruterin me portin 
DSL ose portin optik me 
kabllon e duhur. Pastaj futeni 
ruterin në prizë dhe ndizni atë 
në anën e pasme nëse ka buton 
ndezës. Fillon konfigurimi 
automatik dhe dritat led të 
pajisjes fillojnë të vezullojnë. 
Prisni derisa dritat të fillojnë 
të bëjnë dritë vazhdimisht.
 

Lidheni kompjuterin 
në internet.
Për të lidhur kompjuterin 
me internetin, përdorni 
portat LAN1 ose LAN2 
ose lidheni me valë 
nëpërmjet rrjetit WiFi. 
Emri i rrjetit (SSID) dhe 
fjalëkalimi (WPA key) 
ndodhen në pjesën e 
pasme ose në fund të 
ruterit.

Lidheni telefonin 
në ruter.
Lidheni telefonin me 
ruterin duke i kushtuar 
vëmendje shenjave në 
ruter dhe në telefon.

Lidheni 
MagentaTV Box.
Lidheni MagentaTV Box 
me kabllo rrjeti në LAN 3 
ose LAN 4 portat e pajisjes.

Lidheni televizorin 
me MagentaTV Box.
Ju rekomandojmë 
MagentaTV Box ta lidhni 
në portin HDMI të 
televizorit.

Kyçeni 
MagentaTV Box.
Kyçeni MagentaTV Box 
në prizë, zgjidheni hyrjen 
përkatëse të televizorit 
dhe prisni të përfundojë 
konfigurimi dhe të paraqitet 
fotografia e televizorit.
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* Pamja e pajisjeve tuaja mund të ndryshojë nga imazhet në këtë udhëzues.Furnizim
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